
01 - ADMINISTRACIÓN CENTRAL 0.00 62,021.37 62,021.37 62,021.37 699,692.77 0.00 0.001,800,056.44 0.00 1,800,056.44

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 62,021.37 62,021.37 62,021.37 699,692.77 0.00 0.001,800,056.44 0.00 1,800,056.44

000 - SIN PROYECTO 0.00 62,021.37 62,021.37 62,021.37 699,692.77 0.00 0.001,800,056.44 0.00 1,800,056.44

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL  

0.00 0.00 0.00 0.00 468,204.75 0.00 0.00936,000.00 0.00 936,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 468,204.75 0.00 0.00936,000.00 0.00 936,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

912,000.00 0.00 912,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 465,250.00 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,750.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 432,000.00 0.00 432,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 247,500.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 432,000.00 0.00 432,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,954.75 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,954.75 0.00 0.00

002 - ALCALDÍA 
MUNICIPAL

0.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 166,773.01 0.00 0.00572,000.00 0.00 572,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 166,773.01 0.00 0.00572,000.00 0.00 572,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

518,000.00 0.00 518,000.00 0.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 111,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 222,000.00 0.00 222,000.00 0.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 0.00 55,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 222,000.00 0.00 222,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 37,000.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 37,000.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,773.01 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,115.66 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,657.35 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL 

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 36,000.00 0.00 0.00172,000.00 0.00 172,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 36,000.00 0.00 0.00172,000.00 0.00 172,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

172,000.00 0.00 172,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 36,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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004 - AUDITORIA 
INTERNA MUNICIPAL

0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 28,715.01 0.00 0.00120,056.44 0.00 120,056.44

000 - SIN OBRA 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 28,715.01 0.00 0.00120,056.44 0.00 120,056.44

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

120,056.44 0.00 120,056.44 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 28,715.01 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 54,128.22 0.00 54,128.22 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 54,128.22 0.00 54,128.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,126.30 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,800.00 0.00 7,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 767.34 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 105,600.78 105,600.78 105,600.78 504,523.63 0.00 0.001,253,116.97 0.00 1,253,116.97

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 105,600.78 105,600.78 105,600.78 504,523.63 0.00 0.001,253,116.97 0.00 1,253,116.97

000 - SIN PROYECTO 0.00 105,600.78 105,600.78 105,600.78 504,523.63 0.00 0.001,253,116.97 0.00 1,253,116.97

001 - ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA 
MUNICIPAL 

0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 30,672.66 0.00 0.00129,907.73 0.00 129,907.73

000 - SIN OBRA 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 30,672.66 0.00 0.00129,907.73 0.00 129,907.73

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

129,907.73 0.00 129,907.73 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 30,672.66 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 54,128.22 0.00 54,128.22 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 54,128.22 0.00 54,128.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.37 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.37 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,608.55 0.00 3,608.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,608.55 0.00 0.00

002 - ADMINISTRACIÓN 
CATASTRAL 
MUNICIPAL

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 60,888.89 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 60,888.89 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 60,888.89 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 20,666.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,222.22 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00
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003 - ADMINISTRACIÓN 
CONTABLE Y 
PRESUPUESTARIA 

0.00 13,999.99 13,999.99 13,999.99 30,000.01 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 13,999.99 13,999.99 13,999.99 30,000.01 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 13,999.99 13,999.99 13,999.99 30,000.01 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 3,999.99 3,999.99 3,999.99 0.00 0.01 0.00 0.00

004 - TESORERÍA 
MUNICIPAL

0.00 64,579.42 64,579.42 64,579.42 382,962.07 0.00 0.00727,209.24 0.00 727,209.24

000 - SIN OBRA 0.00 64,579.42 64,579.42 64,579.42 382,962.07 0.00 0.00727,209.24 0.00 727,209.24

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

445,400.00 0.00 445,400.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 63,000.01 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

6,400.00 0.00 6,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 152,000.00 0.00 152,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

240,607.55 0.00 240,607.55 0.00 43,995.42 43,995.42 43,995.42 80,460.89 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

1,994.60 0.00 1,994.60 0.00 12,994.60 12,994.60 12,994.60 0.00 0.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 3,472.04 3,472.04 3,472.04 0.00 7,484.06 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 1,128.28 1,128.28 1,128.28 0.00 5,001.77 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,178.83 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 22,400.50 22,400.50 22,400.50 0.00 0.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

28,612.95 0.00 28,612.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,821.95 0.00 0.00
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23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 6 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,750.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,610.28 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,614.00 0.00 0.00

29200 11-001-01 10 1 Servicios de Vigilancia 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

31,201.69 0.00 31,201.69 0.00 4,584.00 4,584.00 4,584.00 179,983.17 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,284.48 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 4,584.00 4,584.00 4,584.00 0.00 31,197.20 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

16,592.27 0.00 16,592.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,592.27 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 6,609.42 0.00 6,609.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,509.22 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,518.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,518.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPALES

0.00 85,128.22 85,128.22 85,128.22 279,701.25 0.00 0.001,205,511.61 0.00 1,205,511.61

00 - SIN SUB -PROGRAMA 0.00 85,128.22 85,128.22 85,128.22 279,701.25 0.00 0.001,205,511.61 0.00 1,205,511.61

000 - SIN PROYECTO 0.00 85,128.22 85,128.22 85,128.22 279,701.25 0.00 0.001,205,511.61 0.00 1,205,511.61

001 - UNIDAD DE 
JUSTICIA MUNICIPAL

0.00 17,021.37 17,021.37 17,021.37 57,339.32 0.00 0.00244,574.39 0.00 244,574.39

000 - SIN OBRA 0.00 17,021.37 17,021.37 17,021.37 57,339.32 0.00 0.00244,574.39 0.00 244,574.39

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

244,574.39 0.00 244,574.39 0.00 17,021.37 17,021.37 17,021.37 57,339.32 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 119,149.59 0.00 119,149.59 0.00 17,021.37 17,021.37 17,021.37 0.00 17,021.37 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 85,106.85 0.00 85,106.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,021.37 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,021.37 0.00 17,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,021.37 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,021.37 0.00 17,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

6,275.21 0.00 6,275.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,275.21 0.00 0.00
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002 - ADMINISTRACIÓN 
DE RECURSOS 
NATURALES

0.00 18,042.74 18,042.74 18,042.74 57,345.32 0.00 0.00259,815.46 0.00 259,815.46

000 - SIN OBRA 0.00 18,042.74 18,042.74 18,042.74 57,345.32 0.00 0.00259,815.46 0.00 259,815.46

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

259,815.46 0.00 259,815.46 0.00 18,042.74 18,042.74 18,042.74 57,345.32 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,256.44 0.00 108,256.44 0.00 18,042.74 18,042.74 18,042.74 0.00 14,042.74 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,256.44 0.00 108,256.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,042.74 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,042.74 0.00 18,042.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,042.74 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,042.74 0.00 18,042.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

7,217.10 0.00 7,217.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,217.10 0.00 0.00

003 - SERVICIOS 
GENERALES 
MUNICIPALES

0.00 17,021.37 17,021.37 17,021.37 53,272.66 0.00 0.00225,907.73 0.00 225,907.73

000 - SIN OBRA 0.00 17,021.37 17,021.37 17,021.37 53,272.66 0.00 0.00225,907.73 0.00 225,907.73

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

225,907.73 0.00 225,907.73 0.00 17,021.37 17,021.37 17,021.37 53,272.66 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,128.22 0.00 102,128.22 0.00 17,021.37 17,021.37 17,021.37 0.00 25,664.11 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 102,128.22 0.00 102,128.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,978.63 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.37 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 8 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,608.55 0.00 3,608.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,608.55 0.00 0.00

004 - UNIDAD DE 
ACCESO A LA 
INFORMACIÓN 
PUBLICA

0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 30,071.23 0.00 0.00129,306.30 0.00 129,306.30

000 - SIN OBRA 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 30,071.23 0.00 0.00129,306.30 0.00 129,306.30

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

129,306.30 0.00 129,306.30 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 30,071.23 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,256.44 0.00 108,256.44 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 0.00 18,042.74 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.37 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,007.12 0.00 3,007.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,007.12 0.00 0.00

005 - UNIDAD DE 
COMPRAS Y 
SUMINISTROS 

0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 30,672.72 0.00 0.00129,907.73 0.00 129,907.73
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000 - SIN OBRA 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 30,672.72 0.00 0.00129,907.73 0.00 129,907.73

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

129,907.73 0.00 129,907.73 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 30,672.72 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 54,128.22 0.00 54,128.22 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 54,128.22 0.00 54,128.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.43 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.37 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,608.55 0.00 3,608.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,608.55 0.00 0.00

006 - UNIDAD TÉCNICA 
MUNICIPAL 

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 51,000.00 0.00 0.00216,000.00 0.00 216,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 51,000.00 0.00 0.00216,000.00 0.00 216,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 51,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES, 
CULTURALES  MUNICIPALES

0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 188,577.64 0.00 0.00370,221.16 0.00 370,221.16

00 - SIN SUB -PROGRAMA 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 188,577.64 0.00 0.00370,221.16 0.00 370,221.16

000 - SIN PROYECTO 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 188,577.64 0.00 0.00370,221.16 0.00 370,221.16

001 - OFICINA 
MUNICIPAL DEL LA 
MUJER

0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 33,047.84 0.00 0.00129,907.73 0.00 129,907.73

000 - SIN OBRA 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 33,047.84 0.00 0.00129,907.73 0.00 129,907.73

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

129,907.73 0.00 129,907.73 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 33,047.84 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 54,128.22 0.00 54,128.22 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 0.00 10,825.65 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 54,128.22 0.00 54,128.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.37 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.37 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 570.90 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,608.55 0.00 3,608.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,608.55 0.00 0.00
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002 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
NIÑEZ Y JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 86,666.67 0.00 0.00108,000.00 0.00 108,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 86,666.67 0.00 0.00108,000.00 0.00 108,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,666.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,666.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

003 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 68,863.13 0.00 0.00132,313.43 0.00 132,313.43

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 68,863.13 0.00 0.00132,313.43 0.00 132,313.43

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,313.43 0.00 132,313.43 0.00 0.00 0.00 0.00 68,863.13 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 90,213.70 0.00 90,213.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,863.13 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 18,042.74 0.00 18,042.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 7 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

6,014.25 0.00 6,014.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PÚBLICOS 
MUNICIPALES

0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 30,071.23 0.00 0.00129,306.30 0.00 129,306.30

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 30,071.23 0.00 0.00129,306.30 0.00 129,306.30

000 - SIN PROYECTO 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 30,071.23 0.00 0.00129,306.30 0.00 129,306.30

001 - AGUAS Y 
ALCANTARILLADO

0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 30,071.23 0.00 0.00129,306.30 0.00 129,306.30

000 - SIN OBRA 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 30,071.23 0.00 0.00129,306.30 0.00 129,306.30

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

129,306.30 0.00 129,306.30 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 30,071.23 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,256.44 0.00 108,256.44 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 0.00 18,042.74 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.37 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,021.37 0.00 9,021.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,007.12 0.00 3,007.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,007.12 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 908,867.06 908,867.06 908,867.06 3,269,144.82 0.00 0.005,755,104.80 162,886.76 5,917,991.56

01 - SALUD 0.00 782,424.05 782,424.05 782,424.05 1,754,938.94 0.00 0.002,291,000.00 883,070.64 3,174,070.64

000 - SIN PROYECTO 0.00 782,424.05 782,424.05 782,424.05 449,066.72 0.00 0.00616,000.00 883,070.64 1,499,070.64

001 - SUBSIDIO SALUD 0.00 13,400.00 13,400.00 13,400.00 230,245.72 0.00 0.00600,000.00 350,000.00 950,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 13,400.00 13,400.00 13,400.00 230,245.72 0.00 0.00600,000.00 350,000.00 950,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 350,000.00 950,000.00 0.00 13,400.00 13,400.00 13,400.00 230,245.72 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

600,000.00 350,000.00 950,000.00 0.00 13,400.00 13,400.00 13,400.00 0.00 230,245.72 0.00 0.00

002 - RECOLECCIÓN DE 
BASURA

0.00 250.00 250.00 250.00 0.00 0.00 0.0016,000.00 0.00 16,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 250.00 250.00 250.00 0.00 0.00 0.0016,000.00 0.00 16,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 250.00 250.00 250.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 250.00 250.00 250.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - SUBSIDIO CONTRA 
PARTE MUNICIPAL 
PARA COMPRA DE 
TERRENO PARA 
CENTRO DE SALUD 
EN LA COMUNIDAD 
DEL ROSARIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 -  OPERACIÓN 
HONDURAS 
SOLIDARIA COVID-
19

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-02 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - EMERGENCIA 
COVID-19

0.00 7,750.00 7,750.00 7,750.00 18,821.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRE 0.00 7,750.00 7,750.00 7,750.00 18,821.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 7,750.00 7,750.00 7,750.00 18,821.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 7,750.00 7,750.00 7,750.00 0.00 18,821.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: NELDA.ARITA

04:18 p.m.
Pagina: 8 de 34
Hora  :
Emisión:  04/11/2020

LA LABOR, OCOTEPEQUE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/10/2020 al 31/10/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2020 31/10/2020 04/11/2020al2020al

Del: 1/10/2020 Al: 31/10/2020

04/11/2020 04:18:32 p.m. 8



006 - TRANSFERENCIA 
DE EMERGENCIA 
COVID-19 
OPERACIÓN FUERZA 
HONDURAS 

0.00 776,524.05 776,524.05 776,524.05 0.00 0.00 0.000.00 533,070.64 533,070.64

000 - SIN ABRA 0.00 776,524.05 776,524.05 776,524.05 0.00 0.00 0.000.00 533,070.64 533,070.64

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 88,645.08 88,645.08 88,645.08 0.00 0.00 0.00

42410 11-012-06 20 6 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

0.00 0.00 0.00 0.00 88,645.08 88,645.08 88,645.08 0.00 0.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 533,070.64 533,070.64 0.00 687,878.97 687,878.97 687,878.97 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 533,070.64 533,070.64 0.00 533,070.64 533,070.64 533,070.64 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-012-06 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 154,808.33 154,808.33 154,808.33 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
LINEAS DE CONDUCCIÓN 
DE AGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE LINEAS DE 
CONDUCCIÓN DE 
AGUA EN LA 
COMUNIDAD DEL 
AZUFRADO

0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00

002 - SISTEMA DE 
ALCANTARILLADO 

0.00 0.00 0.00 0.00 911,702.22 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 911,702.22 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE SISTEMA DE 
ALCANTARILLAD
O EN LA 
COMUNIDAD DE 
SANTA LUCIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 411,702.22 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 411,702.22 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 411,702.22 0.00 0.00

002 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE SISTEMA DE 
ALCANTARILLAD
O EN LA 
COMUNIDAD DE 
EL ROSARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE SISTEMA DE 
ALCANTARILLAD
O EN LA 
COMUNIDAD DE 
MONTEPEQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - CENTRO DE 
AISLAMIENTO PARA EL 
CUMPLIMIENTO DE LA 
CUARENTA DOMICILIAR 
EN LA LABOR

0.00 0.00 0.00 0.00 219,170.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 219,170.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - CENTRO DE 
AISLAMIENTO 
PARA EL 
CUMPLIMIENTO 
DE LA CUARENTA 
DOMICILIAR EN 
LA LABOR

0.00 0.00 0.00 0.00 219,170.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 219,170.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 6 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 219,170.00 0.00 0.00

02 - EDUCACIÓN 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 794,876.96 0.00 0.002,550,000.00 720,183.88 1,829,816.12

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 348,195.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00
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001 - SUBSIDIO 
EDUCACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 267,600.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 267,600.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 267,600.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 267,600.00 0.00 0.00

002 - REDES 
EDUCATIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 47,895.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 47,895.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,895.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,895.00 0.00 0.00

003 - PROGRAMA 
ALIMENTACIÓN 
ESCOLAR 

0.00 0.00 0.00 0.00 32,700.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 32,700.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,700.00 0.00 0.00

54300 11-001-01 20 7 Donación a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,700.00 0.00 0.00

001 - REDES EDUCATIVAS 0.00 0.00 0.00 0.00 176,337.42 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 176,337.42 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - REDES 
EDUCATIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 176,337.42 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,337.42 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,337.42 0.00 0.00

002 - CONTRAPARTIDA 
MUNICIPAL- 
IDECOAS/FHIS-USAID 
MEJORAMIENTO Y 
RECONSTRUCCIÓN CEB 
PRUDENCIO ARITA 

0.00 11,470.56 11,470.56 11,470.56 105,458.80 0.00 0.001,000,000.00 883,070.64 116,929.36

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 11,470.56 11,470.56 11,470.56 105,458.80 0.00 0.001,000,000.00 883,070.64 116,929.36
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001 - 
CONTRAPARTIDA 
MUNICIPAL- 
IDECOAS/FHIS-
USAID 
MEJORAMIENTO 
Y 
RECONSTRUCCIÓ
N CEB 
PRUDENCIO 
ARITA

0.00 11,470.56 11,470.56 11,470.56 105,458.80 0.00 0.001,000,000.00 883,070.64 116,929.36

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 883,070.64 116,929.36 0.00 11,470.56 11,470.56 11,470.56 105,458.80 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 883,070.64 116,929.36 0.00 11,470.56 11,470.56 11,470.56 0.00 105,458.80 0.00 0.00

003 - DONACIÓN DE KFW-
IDECOAS FHIS 
CONSTRUCCIÓN CEB 
MIGUEL PAZ BARAHONA 
EN LA COMUNIDAD DEL 
ROSARIO

0.00 88,529.44 88,529.44 88,529.44 164,885.74 0.00 0.000.00 162,886.76 162,886.76

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 88,529.44 88,529.44 88,529.44 164,885.74 0.00 0.000.00 162,886.76 162,886.76

001 - DONACIÓN DE 
KFW-IDECOAS 
FHIS 
CONSTRUCCIÓN 
CEB MIGUEL PAZ 
BARAHONA EN LA 
COMUNIDAD DEL 
ROSARIO

0.00 88,529.44 88,529.44 88,529.44 164,885.74 0.00 0.000.00 162,886.76 162,886.76

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 162,886.76 162,886.76 0.00 88,529.44 88,529.44 88,529.44 164,885.74 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 88,529.44 88,529.44 88,529.44 0.00 1,998.98 0.00 0.00

47110 11-001-09 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 162,886.76 162,886.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 162,886.76 0.00 0.00

03 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 6,356.01 6,356.01 6,356.01 24,889.99 0.00 0.00172,000.00 0.00 172,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 6,356.01 6,356.01 6,356.01 24,889.99 0.00 0.00172,000.00 0.00 172,000.00

001 - SUBSIDIO NIÑEZ Y 
JUVENTUD

0.00 6,356.01 6,356.01 6,356.01 24,889.99 0.00 0.00172,000.00 0.00 172,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 6,356.01 6,356.01 6,356.01 24,889.99 0.00 0.00172,000.00 0.00 172,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

172,000.00 0.00 172,000.00 0.00 6,356.01 6,356.01 6,356.01 24,889.99 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

172,000.00 0.00 172,000.00 0.00 6,356.01 6,356.01 6,356.01 0.00 24,889.99 0.00 0.00

04 - VIVIENDA E 
INFRAESTRUCTURA

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 425,672.32 0.00 0.0022,716.70 0.00 22,716.70

001 - CONSTRUCCIÓN, 
ADICIÓN Y MEJORAS A 
VIVIENDAS POPULARES 

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 11,002.42 0.00 0.0022,716.70 0.00 22,716.70

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 11,002.42 0.00 0.0022,716.70 0.00 22,716.70

001 - 
CONSTRUCCIÓN, 
ADICIÓN Y 
MEJORAS A 
VIVIENDAS 
POPULARES

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 11,002.42 0.00 0.0022,716.70 0.00 22,716.70

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

22,716.70 0.00 22,716.70 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 11,002.42 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

22,716.70 0.00 22,716.70 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 11,002.42 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
ESTRUCTURA METÁLICA 
DEL CENTRO SOCIAL DE 
LA LABOR OCOTEPEQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE ESTRUCTURA 
METÁLICA DEL 
CENTRO SOCIAL 
DE LA LABOR 
OCOTEPEQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41120 11-001-01 20 5 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - CONTRAPARTE 
MUNICIPAL PARA 
CONSTRUCCION DE 
SISTEMA DE 
ALCANTARILLADO 
CONDOMINIAL EN LA 
COMUNIDAD DE SANTA 
EFIGENIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 414,669.90 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 414,669.90 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - CONTRAPARTE 
MUNICIPAL PARA 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMA DE 
ALCANTARILLAD
O CONDOMINIAL 
EN LA 
COMUNIDAD DE 
SANTA EFIGENIA  
ETAPA 1

0.00 0.00 0.00 0.00 414,669.90 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 414,669.90 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 414,669.90 0.00 0.00

05 -  MUJER 0.00 10,087.00 10,087.00 10,087.00 268,766.61 0.00 0.00719,388.10 0.00 719,388.10

000 - SIN PROYECTO 0.00 10,087.00 10,087.00 10,087.00 268,766.61 0.00 0.00719,388.10 0.00 719,388.10

001 - CAPACITACIONES 
30%

0.00 2,587.00 2,587.00 2,587.00 156,310.47 0.00 0.00215,816.43 0.00 215,816.43

000 - SIN OBRA 0.00 2,587.00 2,587.00 2,587.00 156,310.47 0.00 0.00215,816.43 0.00 215,816.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

215,816.43 0.00 215,816.43 0.00 2,587.00 2,587.00 2,587.00 156,310.47 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

215,816.43 0.00 215,816.43 0.00 2,587.00 2,587.00 2,587.00 0.00 156,310.47 0.00 0.00

002 - ACCIONES DE 
SALUD 20%

0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 34,548.52 0.00 0.00143,877.62 0.00 143,877.62

000 - SIN OBRA 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 34,548.52 0.00 0.00143,877.62 0.00 143,877.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

143,877.62 0.00 143,877.62 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 34,548.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

143,877.62 0.00 143,877.62 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 34,548.52 0.00 0.00

003 - INICIATIVAS 
ECONÓMICAS 30%

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00215,816.43 0.00 215,816.43

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00215,816.43 0.00 215,816.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

215,816.43 0.00 215,816.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

215,816.43 0.00 215,816.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - BECAS 10% 0.00 0.00 0.00 0.00 31,438.81 0.00 0.0071,938.81 0.00 71,938.81

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 31,438.81 0.00 0.0071,938.81 0.00 71,938.81
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

71,938.81 0.00 71,938.81 0.00 0.00 0.00 0.00 31,438.81 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

71,938.81 0.00 71,938.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,438.81 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DE 
CONDICIONES DE 
VIDA 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 46,468.81 0.00 0.0071,938.81 0.00 71,938.81

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 46,468.81 0.00 0.0071,938.81 0.00 71,938.81

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

71,938.81 0.00 71,938.81 0.00 0.00 0.00 0.00 46,468.81 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

71,938.81 0.00 71,938.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,468.81 0.00 0.00

006 - SUBSIDIO A MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 96,392.09 96,392.09 96,392.09 1,857,403.37 0.00 0.003,259,552.41 0.00 3,259,552.41

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 13,800.00 13,800.00 13,800.00 1,418,672.23 0.00 0.002,498,862.90 0.00 2,498,862.90

000 - SIN PROYECTO 0.00 7,800.00 7,800.00 7,800.00 909,613.02 0.00 0.001,074,000.00 0.00 1,074,000.00

001 - SUBSIDIO 
ALQUILER DE POSTA 
POLICIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 9,600.00 0.00 0.0048,000.00 0.00 48,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 9,600.00 0.00 0.0048,000.00 0.00 48,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00

002 - SUBSIDIO 
CÁMARAS DE 
VIGILANCIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00
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003 - SUBSIDIO 
SEGURIDAD 
CIUDADANA 

0.00 0.00 0.00 0.00 8,198.51 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 8,198.51 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,198.51 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,198.51 0.00 0.00

004 - SUBSIDIO 
VIGILANCIA PARQUE 
VIDA MEJOR LA 
AMISTAD

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0048,000.00 0.00 48,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0048,000.00 0.00 48,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

005 - SUBSIDIO 
LIMPIEZA DE CALLES 
Y LUGARES DE 
RECREO (PARQUES)

0.00 7,800.00 7,800.00 7,800.00 18,368.30 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 7,800.00 7,800.00 7,800.00 18,368.30 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 7,800.00 7,800.00 7,800.00 18,368.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 7,800.00 7,800.00 7,800.00 0.00 18,368.30 0.00 0.00

006 - SUBSIDIO PLAN DE 
EMERGENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - SUBSIDIO CONTRA
-PARTIDA 
MUNICIPAL 
PROYECTO DE ÁREAS 
PROTEGIDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 36,411.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 36,411.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,411.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,411.00 0.00 0.00

008 - SUBSIDIO 
PROGRAMA 
ALIMENTACIÓN 
ESCOLAR

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

009 - SUBSIDIO 
EMPRESA 
INTERMUNICIPAL DE 
SERVICIOS 
(FACILITADORA 
AMBIENTAL)

0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.0048,000.00 0.00 48,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.0048,000.00 0.00 48,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

010 - ADQUISION DE 
TERRENO PARA 
PROTECCIÓN DE 
FUENTES DE AGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 4 Tierras, Predios y 
Solares

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

011 - FONDO DE ÁREAS 
PROTEGIDAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 184,578.72 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 184,578.72 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 184,578.72 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,252.20 0.00 0.00
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54200 11-012-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 177,326.52 0.00 0.00

012 - SUBSIDIO COMITE 
VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 44,456.49 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 44,456.49 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,456.49 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,456.49 0.00 0.00

013 - EMERGENCIA DEL 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - MANTENIMIENTO Y 
MEJORA DE CALLES

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 132,983.85 0.00 0.00728,250.00 0.00 728,250.00

001 - MANTENIMIENTO Y 
MEJORA DE CALLES

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 132,983.85 0.00 0.00728,250.00 0.00 728,250.00

000 - SIN OBRA 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 132,983.85 0.00 0.00728,250.00 0.00 728,250.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

728,250.00 0.00 728,250.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 132,983.85 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

546,249.99 0.00 546,249.99 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 70,983.84 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

182,000.01 0.00 182,000.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,000.01 0.00 0.00

002 - PAVIMENTACIÓN DE 
CALLES, BARRIO LA 
MESA, CALLE DEL KINDE 
OLGA ARGENTINA 
RODEZNO A CALLE QUE 
CONDUCE A LLANO 
LARGO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0071,750.00 0.00 71,750.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0071,750.00 0.00 71,750.00
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001 - 
PAVIMENTACIÓN 
DE CALLES, 
BARRIO LA MESA, 
CALLE DEL KINDE 
OLGA ARGENTINA 
RODEZNO A 
CALLE QUE 
CONDUCE A 
LLANO LARGO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0071,750.00 0.00 71,750.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

71,750.00 0.00 71,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

71,750.00 0.00 71,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS POPULARES 

0.00 0.00 0.00 0.00 134,321.13 0.00 0.00254,862.90 0.00 254,862.90

001 -  MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDAS 
POPULARES

0.00 0.00 0.00 0.00 134,321.13 0.00 0.00254,862.90 0.00 254,862.90

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 134,321.13 0.00 0.00254,862.90 0.00 254,862.90

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

254,862.90 0.00 254,862.90 0.00 0.00 0.00 0.00 134,321.13 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

254,862.90 0.00 254,862.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 134,321.13 0.00 0.00

004 - PAVIMENTO BARRIO 
LA MESA, INICIA DE 
DONDE DOÑA ROSA 
LOPEZ Y TERMINA 
DONDE DOÑA FELIPA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

001 -  PAVIMENTO 
BARRIO LA MESA, 
INICIA DE DONDE 
DOÑA ROSA 
LOPEZ Y 
TERMINA DONDE 
DOÑA FELIPA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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005 - PAVIMENTACION DE 
CALLE, BARRIO EL 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 4,800.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 4,800.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLE, 
BARRIO EL 
CENTRO CALLE 
QUE CONDUCE AL 
RIO IDOLO, QUE 
COMPRENDE 
DESDE DONDE 
DON  FRANCISCO 
FERNANDEZ Y 
DON ERNESTO 
PINTO HASTA 
DONDE DON 
CLARO ROSA Y 
KEVIN ROSA

0.00 0.00 0.00 0.00 4,800.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,800.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,800.00 0.00 0.00

006 - RECONTRUCCION DE 
MODULOS SANITARIOS 
Y BIODIGESTORES EN EL 
CEB DIONISIO DE 
HERRERA EN LA 
COMUNIDAD DE SANTA 
LUCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
RECONTRUCCION 
DE MODULOS 
SANITARIOS Y 
BIODIGESTORES 
EN EL CEB 
DIONISIO DE 
HERRERA EN LA 
COMUNIDAD DE 
SANTA LUCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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23100 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - CONTRAPARTE 
MUNICIPAL PARA 
CONSTRUCCION DE 
SISTEMA DE 
ALCANTARILLADO 
CONDOMINIAL EN LA 
COMUNIDAD DE SANTA 
EFIGENIA ETAPA 1

0.00 0.00 0.00 0.00 236,954.23 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 236,954.23 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - CONTRAPARTE 
MUNICIPAL PARA 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMA DE 
ALCANTARILLAD
O CONDOMINIAL 
EN LA 
COMUNIDAD DE 
SANTA EFIGENIA 
ETAPA 1

0.00 0.00 0.00 0.00 236,954.23 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 236,954.23 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 236,954.23 0.00 0.00

02 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA 

0.00 82,592.09 82,592.09 82,592.09 418,731.14 0.00 0.00590,689.51 0.00 590,689.51

000 - SIN PROYECTO 0.00 82,592.09 82,592.09 82,592.09 418,731.14 0.00 0.00590,689.51 0.00 590,689.51

001 - SUBSIDIO 
PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA 

0.00 47,388.09 47,388.09 47,388.09 52,611.91 0.00 0.0050,000.00 100,000.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 47,388.09 47,388.09 47,388.09 52,611.91 0.00 0.0050,000.00 100,000.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 100,000.00 150,000.00 0.00 47,388.09 47,388.09 47,388.09 52,611.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 100,000.00 150,000.00 0.00 47,388.09 47,388.09 47,388.09 0.00 52,611.91 0.00 0.00

002 - SUBSIDIOS 
AYUDAS 
SOCIO/PERSONAL

0.00 3,204.00 3,204.00 3,204.00 43,179.93 0.00 0.0071,811.89 0.00 71,811.89

000 - SIN OBRA 0.00 3,204.00 3,204.00 3,204.00 43,179.93 0.00 0.0071,811.89 0.00 71,811.89

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

71,811.89 0.00 71,811.89 0.00 3,204.00 3,204.00 3,204.00 43,179.93 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

71,811.89 0.00 71,811.89 0.00 3,204.00 3,204.00 3,204.00 0.00 43,179.93 0.00 0.00

003 - SUBSIDIO 
PROYECTO 
MANCOMUNIDAD 
TRINACIONAL 
FRONTERIZA RIÓ 
LEMPA-EUROCLIMAS

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 308,061.68 0.00 0.00325,000.00 0.00 325,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 308,061.68 0.00 0.00325,000.00 0.00 325,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

325,000.00 0.00 325,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 308,061.68 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

325,000.00 0.00 325,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 308,061.68 0.00 0.00

004 - SUBSIDIO A 
COMISIÓN 
CIUDADANA DE 
TRANSPARENCIA 

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 14,877.62 0.00 0.00143,877.62 100,000.00 43,877.62

000 - SIN OBRA 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 14,877.62 0.00 0.00143,877.62 100,000.00 43,877.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

143,877.62 100,000.00 43,877.62 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 14,877.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

143,877.62 100,000.00 43,877.62 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 14,877.62 0.00 0.00

005 - DONACION SEDIS 
PARA ADULTO 
MAYOR

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - NAVIDAD 
CATRACHA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - DONACIÓN 
SEDIS/CONVENIO 
ADULTO MAYOR

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - SIN ABRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-012-03 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - SUBSIDIO 
DEPORTE 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

04 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - SUBSIDIO 
CULTURA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 0.00 199,501.27 199,501.27 199,501.27 848,820.53 0.00 0.001,856,309.19 0.00 1,856,309.19

01 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS 

0.00 199,501.27 199,501.27 199,501.27 848,820.53 0.00 0.001,856,309.19 0.00 1,856,309.19

000 - SIN PROYECTO 0.00 199,501.27 199,501.27 199,501.27 631,567.22 0.00 0.001,667,532.99 50,000.00 1,717,532.99

001 - SUBSIDIO 
LEVANTAMIENTO 
CATASTRAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 68,644.36 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 68,644.36 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,644.36 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,644.36 0.00 0.00
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002 - SUBSIDIO APORTE 
MANCOMUNIDAD TRI
-NACIONAL 
FRONTERIZA RIÓ 
LEMPA (CUOTA)

0.00 0.00 0.00 0.00 63,640.60 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 63,640.60 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,640.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,640.60 0.00 0.00

003 - SUBSIDIO APORTE 
MANCOMUNIDAD 
GUISAYOTE 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00540,000.00 0.00 540,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00540,000.00 0.00 540,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

540,000.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

540,000.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - SUBSIDIO 
CONVENIO EUROSAN 
GUISAYOTE 
(TÉCNICO EN 
SEGURIDAD 
ALIMENTARIA Y 
NUTRICIONAL)

0.00 0.00 0.00 0.00 23,334.06 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 23,334.06 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,334.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,334.06 0.00 0.00

005 - SUBSIDIO 
CONTRAPARTIDA 
EUROSAN-
GUISAYOTE

0.00 3,428.57 3,428.57 3,428.57 257,983.62 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 3,428.57 3,428.57 3,428.57 257,983.62 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 3,428.57 3,428.57 3,428.57 257,983.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 3,428.57 3,428.57 3,428.57 0.00 257,983.62 0.00 0.00
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006 - SUBSIDIO 
AMBIENTE 

0.00 0.00 0.00 0.00 12,510.00 0.00 0.0056,000.00 0.00 56,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 12,510.00 0.00 0.0056,000.00 0.00 56,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

56,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,510.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

56,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,510.00 0.00 0.00

007 - RECOLECCIÓN Y 
DISPOSICIÓN DE 
DESHECHOS 
SÓLIDOS 

0.00 196,072.70 196,072.70 196,072.70 55,454.58 0.00 0.00361,532.99 50,000.00 411,532.99

000 - SIN OBRA 0.00 196,072.70 196,072.70 196,072.70 55,454.58 0.00 0.00361,532.99 50,000.00 411,532.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

361,532.99 50,000.00 411,532.99 0.00 196,072.70 196,072.70 196,072.70 55,454.58 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 0.00 47,750.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

361,532.99 0.00 361,532.99 0.00 193,822.70 193,822.70 193,822.70 0.00 7,704.58 0.00 0.00

001 - ADQUISION DE 
CAMIÓN SE USOS 
MÚLTIPLES

0.00 0.00 0.00 0.00 138,776.20 0.00 0.00188,776.20 50,000.00 138,776.20

001 - ADQUISICIÓN DE 
CAMIÓN DE USOS 
MÚLTIPLES

0.00 0.00 0.00 0.00 138,776.20 0.00 0.00188,776.20 50,000.00 138,776.20

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 138,776.20 0.00 0.00188,776.20 50,000.00 138,776.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

188,776.20 50,000.00 138,776.20 0.00 0.00 0.00 0.00 138,776.20 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 4 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

188,776.20 50,000.00 138,776.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,776.20 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
ESTRUCTURA METÁLICA 
DEL CENTRO SOCIAL DE 
LA LABOR OCOTEPEQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE ESTRUCTURA 
METÁLICA DEL 
CENTRO SOCIAL 
DE LA LABOR 
OCOTEPEQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41120 11-001-01 20 5 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - CONTRAPARTE 
MUNICIPAL PARA 
CONSTRUCCION DE 
SISTEMA DE 
ALCANTARILLADO 
CONDOMINIAL EN LA 
COMUNIDAD DE SANTA 
EFIGENIA ETAPA 1

0.00 0.00 0.00 0.00 78,477.11 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN A CTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 78,477.11 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - CONTRAPARTE 
MUNICIPAL PARA 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMA DE 
ALCANTARILLAD
O CONDOMINIAL 
EN LA 
COMUNIDAD DE 
SANTA EFIGENIA 
ETAPA 1

0.00 0.00 0.00 0.00 78,477.11 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,477.11 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,477.11 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 369,571.59 369,571.59 369,571.59 1,383,055.09 0.00 0.00813,906.32 300,000.18 1,113,906.50

01 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 170,508.00 0.00 0.00501,731.79 225,070.61 276,661.18

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 170,508.00 0.00 0.00170,508.00 0.00 170,508.00

001 - RETENCIONES 
AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 26,630.00 0.00 0.0026,630.00 0.00 26,630.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 26,630.00 0.00 0.0026,630.00 0.00 26,630.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

26,630.00 0.00 26,630.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,630.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

26,630.00 0.00 26,630.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,630.00 0.00 0.00

002 - RETENCIÓN TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 143,878.00 0.00 0.00143,878.00 0.00 143,878.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 143,878.00 0.00 0.00143,878.00 0.00 143,878.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

143,878.00 0.00 143,878.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,878.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

143,878.00 0.00 143,878.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,878.00 0.00 0.00

001 - ADQUISICIÓN DE 
CAMIÓN DE USOS 
MÚLTIPLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00331,223.79 225,070.61 106,153.18

001 - ADQUISICIÓN DE 
CAMIÓN DE USOS 
MÚLTIPLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00331,223.79 225,070.61 106,153.18

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00331,223.79 225,070.61 106,153.18

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

331,223.79 225,070.61 106,153.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 4 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

331,223.79 225,070.61 106,153.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

002 - DONACIÓN DE 
COPECO PARA EL 
DENGUE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - VIVIENDA E 
INFRAESTRUCTURA

0.00 69,571.41 69,571.41 69,571.41 1,212,547.09 0.00 0.00312,174.53 225,070.61 537,245.14

000 - SIN PROYECTO 0.00 42,999.99 42,999.99 42,999.99 220,671.91 0.00 0.000.00 263,671.90 263,671.90

001 - CONTRAPARTIDA 
MUNICIPAL 
CONSTRUCCIÓN DE 
TANQUES DE AGUA 
DE BARRIO LA MESA 
Y BARRIO EL CENTRO 

0.00 42,999.99 42,999.99 42,999.99 220,671.91 0.00 0.000.00 263,671.90 263,671.90

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 42,999.99 42,999.99 42,999.99 220,671.91 0.00 0.000.00 263,671.90 263,671.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 263,671.90 263,671.90 0.00 42,999.99 42,999.99 42,999.99 220,671.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 263,671.90 263,671.90 0.00 42,999.99 42,999.99 42,999.99 0.00 220,671.91 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES 

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 2,123.05 0.00 0.0099,044.41 0.00 99,044.41

001 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES 

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 2,123.05 0.00 0.0099,044.41 0.00 99,044.41
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000 - SIN OBRA 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 2,123.05 0.00 0.0099,044.41 0.00 99,044.41

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

99,044.41 0.00 99,044.41 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 2,123.05 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

99,044.41 0.00 99,044.41 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 2,123.05 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN Y 
REMODELACION DE 
BAÑOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - CONSTRUCCIÓN Y 
REMODELACION DE 
BAÑOS- CENTRO 
COMUNAL 
MONTEPEQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

003 - ESTUDIOS DE 
ELECTRIFICACION

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00143,130.12 0.00 143,130.12

001 -  ESTUDIOS DE 
ELECTRIFICACION

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00143,130.12 0.00 143,130.12

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00143,130.12 0.00 143,130.12

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

143,130.12 0.00 143,130.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

109,130.12 0.00 109,130.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - PAVIMENTACIÓN DE 
CALLE EN SANTA LUCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 511,398.71 0.00 0.000.00 38,601.29 38,601.29

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 511,398.71 0.00 0.000.00 38,601.29 38,601.29

001 - 
PAVIMENTACIÓN 
DE CALLE EN 
SANTA LUCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 511,398.71 0.00 0.000.00 38,601.29 38,601.29

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 38,601.29 38,601.29 0.00 0.00 0.00 0.00 511,398.71 0.00 0.00

41120 11-001-01 20 5 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

0.00 38,601.29 38,601.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 365,867.55 0.00 0.00

41120 15-013-01 20 8 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 145,531.16 0.00 0.00
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005 - CONSTRUCCIÓN DE 
CASETA DE BUSES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CASETA DE 
ESPERA DE BUSES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41120 11-001-01 20 2 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCIÓN DE 
PLAZA EN LA 
COMUNIDAD DEL 
INGENI

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PLAZA EN LA 
COMUNIDAD DEL 
INGENIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41120 11-001-01 20 8 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41120 15-013-01 20 8 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - DISEÑOS DE 
ALCALTARILLADOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - DISEÑOS DE 
ALCALTARILLADOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

24200 11-001-01 20 6 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

008 - CONSTRUCCIÓN DE 
ESTRUCTURA METÁLICA 
DEL CENTRO SOCIAL DE 
LA LABOR OCOTEPEQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 30.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 30.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE ESTRUCTURA 
METÁLICA DEL 
CENTRO SOCIAL 
DE LA LABOR 
OCOTEPEQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 30.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 5 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30.00 0.00 0.00

009 -  CONTRAPARTE 
MUNICIPAL PARA 
CONSTRUCCION DE 
SISTEMA DE 
ALCANTARILLADO 
CONDOMINIAL EN LA 
COMUNIDAD DE SANTA 
EFIGENIA ETAPA 1

0.00 0.00 0.00 0.00 45,829.51 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 -  SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 45,829.51 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 -  CONTRAPARTE 
MUNICIPAL PARA 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMA DE 
ALCANTARILLAD
O CONDOMINIAL 
EN LA 
COMUNIDAD DE 
SANTA EFIGENIA 
ETAPA 1

0.00 0.00 0.00 0.00 45,829.51 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,829.51 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,829.51 0.00 0.00

010 -  CONTRAPARTE 
MUNICIPAL PARA 
CONSTRUCCION DE 
SISTEMA DE 
ALCANTARILLADO 
CONDOMINIAL EN LA 
COMUNIDAD DE SANTA 
EFIGENIA ETAPA 2

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 115,885.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 115,885.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 -  CONTRAPARTE 
MUNICIPAL PARA 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMA DE 
ALCANTARILLAD
O CONDOMINIAL 
EN LA 
COMUNIDAD DE 
SANTA EFIGENIA 
ETAPA 2

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 115,885.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 115,885.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 115,885.00 0.00 0.00

011 - construcción de 
mausoleos para personas 
de escasos recursos

0.00 16,571.42 16,571.42 16,571.42 26,608.58 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 16,571.42 16,571.42 16,571.42 26,608.58 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - construcción de 
mausoleos para 
personas de 
escasos recursos

0.00 16,571.42 16,571.42 16,571.42 26,608.58 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 16,571.42 16,571.42 16,571.42 26,608.58 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 16,571.42 16,571.42 16,571.42 0.00 26,608.58 0.00 0.00

012 - MEJORAMIENTOS EN 
LAS LINEAS DE 
CONDUCCION DE 
ELECTRICIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 0.33 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTOS 
EN LAS LINEAS DE 
CONDUCCION DE 
ELECTRICIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 0.33 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.33 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.33 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.33 0.00 0.00

04 - EDUCACION 0.00 300,000.18 300,000.18 300,000.18 0.00 0.00 0.000.00 300,000.18 300,000.18
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001 - APORTE MUNICIPAL 
PARA CONSTRUCCIÓN 
DEL CEB MIGUEL PAZ 
BARAHONA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - APORTE 
MUNICIPAL PARA 
CONSTRUCCIÓN 
DEL CEB MIGUEL 
PAZ BARAHONA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - DONACIÓN PARA 
PROYECTO PILOTO DE 
DESCENTRALIZACION 
DE PROYECTOS 
ESCOLARES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
AULA ESCOLAR Y 
REPARACIÓN 
MODULO 
SANITARIO 
EXISTENTENTE Y 
UNA AULA NUEVA 
EN EL CEB RAFEL 
ARITA 
ALVARENGA EN 
LA COMUNIDAD 
DE LOS AMATES 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41110 11-011-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE AULA 
ESCOLAR Y 
MODULO 
SANITARIO DEL 
CEB JOSE 
TRINIDAD REYES 
DE LA 
COMUNIDAD DE 
MONTEPEQUE 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41110 11-011-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - PROYECTOS DE 
INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL SOCIAL 

0.00 300,000.18 300,000.18 300,000.18 0.00 0.00 0.000.00 300,000.18 300,000.18

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 300,000.18 300,000.18 300,000.18 0.00 0.00 0.000.00 300,000.18 300,000.18

001 - 
MEJORAMIENTO 
DIRECCIÓN 
MUNICIPAL DE 
EDUCACIÓN 

0.00 116,569.20 116,569.20 116,569.20 0.00 0.00 0.000.00 116,569.20 116,569.20

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 116,569.20 116,569.20 0.00 116,569.20 116,569.20 116,569.20 0.00 0.00 0.00

23400 11-011-07 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 116,569.20 116,569.20 0.00 116,569.20 116,569.20 116,569.20 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE 1 AULA 
ESCOLAR 6X8 
KINDER CERRO 
GRANDE 

0.00 91,715.49 91,715.49 91,715.49 0.00 0.00 0.000.00 91,715.49 91,715.49

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 91,715.49 91,715.49 0.00 91,715.49 91,715.49 91,715.49 0.00 0.00 0.00

41110 11-011-07 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

0.00 91,715.49 91,715.49 0.00 91,715.49 91,715.49 91,715.49 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE 1 AULA 
ESCOLAR 6X8 
KINDER SANTA 
EFIGENIA

0.00 91,715.49 91,715.49 91,715.49 0.00 0.00 0.000.00 91,715.49 91,715.49
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 91,715.49 91,715.49 0.00 91,715.49 91,715.49 91,715.49 0.00 0.00 0.00

41110 11-011-07 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

0.00 91,715.49 91,715.49 0.00 91,715.49 91,715.49 91,715.49 0.00 0.00 0.00 0.00

99 - DEUDA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 390,153.60 0.00 0.00838,000.00 0.00 838,000.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 390,153.60 0.00 0.00838,000.00 0.00 838,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 390,153.60 0.00 0.00838,000.00 0.00 838,000.00

001 - PRÉSTAMO BANCO 
DE OCCIDENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 390,153.60 0.00 0.00838,000.00 0.00 838,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 390,153.60 0.00 0.00838,000.00 0.00 838,000.00

70000  SERVICIO DE LA 
DEUDA PUBLICA

838,000.00 0.00 838,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 390,153.60 0.00 0.00

71120 11-001-01 30 3 Amortización 
Préstamos del Sector 
Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

71220 11-001-01 30 3 Intereses por 
Préstamos del Sector 
Privado

438,000.00 0.00 438,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,153.60 0.00 0.00

17,281,085.20 462,886.94 17,743,972.14 0.00 1,845,125.12 1,845,125.12 1,845,125.12 0.00 9,451,143.93 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/10/2020
Fecha Final: 31/10/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9Jmf8UCGeGzxW9I9uEOpxvYj75atnO+duclgqlpvsFOAMMgfZ5FuA36p9CpCbEyCG4u/ggvmqg/SXfUs6ZrzunVBRHFK+TFbwRjnBtir8D2BQoNjfUiRxVHInc4XRJIKEQfrkx7BroFoRrVZvA6lnzLP3OqhfnlIq2u8jZjTKfMl30oLxmsROw1 
rPEwsGPrGQUOJ7jD6Hvi75DVpp4bxyJjnM8AxQj80qM6o=
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